hilominus vobis, tenore presentium, sub fide legalitatis et pena’

arbitraria, precipimus et mandamus, quatenus infra tres dies post
assignationem praesentium mittatis ad nos duos syndicos et am-
baxiatores idoneos vestre terre ad concilium et parlamentum,
que intendimus in his diebus in Romanorum commodo ad sa-
lutem et pacem totius nostrae provinciae celebrare. volumusque,
et in signum charitatis et amoris presentibus postulamus, quatenus
unum sapientem iurisperitum, quem vos duxeritis eligendum, ad
nos particulariter destinetis, quem ex nunc in numero iudicum
consistorii nostri cum salario, gagiis et muneribus consuetis per
sex mensibus deputamus.
Datum in Capitolio .xxiv. mensis mai .xv. indictione.

65. Cod. intendamus  8&. Cod. presentis
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III.
AL CoMuNE DI PERUGIA (),

[Cod. arch. Vat. ¢. 1.]

UCTORE clementissimo domino nostro Iesu Christo, Nicolaus
A severus ct clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus et
sacre Romane reipublice liberator, nobilibus et prudentibus viris
potestati, capitaneo, bonis hominibus, sindico, consilio et comuni
civitatis Perusii in Tuscia constitutis, sacri Romani populi filiis et
devotis, salutem et cum reconciliatione Dei pacem et iustitiam
venerari.

Denunciamus vobis ad gaudium donum Sancti Spiritus, quod
pius pater et dominus noster Iesus Christus, in hac veneranda die
festivitatis pasche Pentecoste, per inspirationem sanctam huius
sancte Urbis et populo eius ac et vobis et omnibus fidelibus populis
nostris, qui nostra membra consistunt, dignatus est misericorditer
clargiri. sane, cum status ipsius alme Urbis et populi ac totius
Romane provincie, causa pravorum et crudelium rectorum, immo
destructorum ipsius, esset ex omni parte quassatus, in perditionem
et miserabilem destructionem iam deductus, adecoque intime in
¢adem alma Urbe omnis erat mortificata iustitia, pax expulsa, pro-
strata libertas, ablata securitas, oppressa veritas una et devocio
prophanata, quod nedum extranei et peregrini, verum ipsi cives
Romani carissimi et provinciales et comitatenses nostri nullatenus
ibidem venire poterant vel remanere securi; quin imo oppressiones
undique, sedictiones, hostilitates, guerre, homicidia, despoliationes,
predationes animalium, incendia intus et extra, terra marique con-
tinuc effrenatissime patrabantur cum magnis ipsius sancte Urbis
et totius Romane provincie periculis, iacturis et damnis animarum,

(1) La lettera ¢ in gran parte uguale mutamenti di forma. 11 Chronicon Mu-
cosl a2 quella che precede, diretta a2 tinemse, XV, 108, riassume questa mede-
Viterbo, come alle due che seguono, sima lettera-circolare ncll'esemplare
dirette a Firenze cd a Lucca, dalle che fu dal tribuno inviato a Modena.
quali non si diversifica che per pochi
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bonorum et corporum, et detrimento non modico totius fidei
christiane.  heu, iam deminute et quasi totaliter derelicte erant
peregrinationes et visitationes indulgentiarum et itinerum sanctis-
simorum apostolorum Petri et Pauli, civium principumque no-
strorum, et aliorum ‘sanctorum apostolorum, quorum octo in eadem
urbe corpora requiescunt, et sanctorum infinitorum martyrum
atque virginum, in quorum sanguine ipsa sancta civitas est fun-
data. nec mirandum erat, quin ipsa sacra civitas nostra, ad con-
solationem animarum constructa, et que fidelium omnium debet
esse refugium, facta erat offensionis silva; et spelunca latronum,
potius quam civitas, apparebat. vos etiam et alii devoti populi
nostri nulla ab ipsa Urbe poteratis percipere consilium, auxilium
vel favorem; quin imo, sub specie senatus, sub nomine capita-
neatus, sub colore militie, eratis oppressi et iniuste sepius lace-
rati. igitur prefatus pater et dominus noster Iesus Cristus,
ad preces, ut credimus, beatorum Petri et Pauli apostolorum, ci-
vium, principum et custodum nostrorum, misericorditer excitatus,
ad consolationem non solum Romanorum civium, verum totius
nostre provincie, comitatensium, peregrinorum et aliorum omnium
fidelium christianorum, ipsum Romanum populum inspiratione
Spiritus Sancti ad unitatem et concordiam revocavit, ad deside-
rium libertatis, pacis et iustitie inflammavit, et ad salutem et de-
fensionem suam et nostram mirabiliter illustravit. et ad designa-
tionem perpetuam bone voluntatis sancte et iuste deliberationis
eorum, idem populus nobis, licet indignis, plenam et liberam pote-
statem et auctoritatem reformandi et conservandi statum pacificum

- dicte urbis et totius Romane provincie, ac liberum prorsus ar-
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bitrium commisit et concessit in suo publico et solemnissimo
parlamento, ac plena concordia totius populi prelibati. nos autem,
licet ad supportationem tanti oneris humeros nostros insufficientes
et debiles cognoscamus, tamen, apertissime cognoscentes quod a
Domino factum est istud, et est mirabile in occulis nostris; et de
Dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius gratia et favore
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et renovationem iustitie, libertatis et securitatis statusque pacifici
prefate Romane urbis ac totius provincie oculos nostre mentis
direximus secundum ordinem antique iustitie, per virtutem iuste,
fortis et moderate militie viriliter et potenter; quapropter nobi-
litatem, prudentiam et devotionem vestram presentibus exhorta-
mur, gratias reddatis altissimo Salvatori ac sanctissimis apostolis
suis, quia in tempore afflictionis et desperationis propinaverunt
Romano populo ac urbi consolationis remedium ac salutis, susci-
pientes ac participantes nobiscum hoc donum Dei cum magna
letitia, festis et gaudiis manifestis. nec non ad domandam pro-
tinus et pessundandam superbiam et tyramnidem quorumcumque
rebellium, audentium hunc statum vobis a Christo concessum im-
pedire quomodolibet vel turbare, statim propulsata campana co-
munis et preconibus destinatis, placeat sollicitare populum et co-
mune ad preparandum se armis, equis et ceteris opportunis ad
exercitum et destructionem eorum et exterminium manifestum,
ut, protetione Dei et vexillo sancte iustitie, cum manibus nostris
superbia et tyrannides confundantur, et libertas, pax et iustitia
per totam sacram [taliam reformentur. et nihilominus in ultione
iniurie Dei, beatorum apostolorum eius, totius militie celestis
iustitie deprecantes, quatenus infra octavam beatorum apostolorum
Petri et Pauli mittatis ad nos duos sindicos et ambaxiatores
idoneos vestre terre ad concilium et parlamentum, que intendimus
de illis diebus in Romana synodo ad salutem et pacem totius sacre
Italic celebrare. volumusque, ct in signum charitatis et amoris
presentibus  postulamus, quatenus unum sapientem iurisperitum,
quem vos duxeritibus eligendum, ad nos pariter destinetis, quem ex
nunc in numero judicum consistorii nostri cum salario, gagiis et
muneribus consuetis per sex mensibus deputamus.

Datum in Capitolio Urbis .vii. mensis iunii, ubi regnante iustitia
recto corde vigemus.

79. Cod. confundentur  R7. Cod. presentis
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IIIIL.
AL ComuNE D1 FIRENzZE.
[Arch. di Firenze, Cap. del Comune, XV1; GAYE, Carteggio, I, 53.]

Nobilibus et potentibus viris ... dominis ... ;;rioribus, potestati,
capitaneo, consilio et comuni civitatis Florentie, amicis ca-
rissimis.

ucToRE domino nostro Iesu Christo, Nicholaus severus et

A clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus et sacre Ro-

mane reipubblice liberator illustris, nobilibus et prudentibus viris

potestati, capitaneo, bonis hominibus, consilio et comuni civitatis

Florentie in Tusca provincia constitute, sacri Romani populi filiis

et devotis, salutem et cum reconciliatione Dei pacem et iustitiam

venerari.

Annuntiamus vobis ad gaudium donum Spiritus Sancti, quod
pius pater et dominus noster Iesus Christus, in hac veneranda
die festivitatis pasce Penthecosten, per inspirationem Spiritus Sancti,
huic sante Urbi et populo eius ac vobis omnibus fidelibus Christi
populis ortodosis, qui sua membra consistitis, dignatus est miseri-
corditer elargiri. sane, cum status ipsius alme Urbis et populi ac
totius Romane provincie, culpa pravorum et crudelium rectorum,
ymmo destructorum ipsius, esset ex omni parte quassatus, in per-
ditionem et destructionem miserabilem iam deductus, adeo quod
ineuntium in eadem alma Urbe omnis erat mortificata iustitia,
pax expulsa, prostrata libertas, ablata securitas, dapnata caritas, op-
pressa veritas, misericordia et devotio prophanate, quod nedum
extranei et peregrini, verum ipsi cives Romani et karissimi comi-
tatenses et provinciales nostri nullatenus eo venire poterant nec
ibidem manere securi; quin ymmo oppressiones undique, sedi-
tiones, hostilitates et guerre, homicidia, disrobationes, predationes
animalium, incendia intus et extra, terra marique continue effre-
natissime patrabantur, cum magnis ipsius sancte Urbis et totius
sacre Italie periculis, iacturis et dapnis animarum, bonorum et
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corporum, et detrimento non modico totius fidei christiane. heu,
nam quasi diminute et totaliter derelicte erant peregrinationes
et visitationes indulgentiarum et itinerum sanctissimorum apo-
stolorum Petri et Pauli, civium principumque nostrorum, ac
aliorum sanctorum apostolorum, quorum octo in eadem urbe
corpora requiescunt, et ceterorum infinitorum martyrum atque vir-
ginum, in quorum sanguine ipsa sancta civitas est fundata. nec
mirandum erat, quoniam ipsa sacra civitas, que ad consolationem
animarum constructa fuit et que fidelium omnium debet esse re-
fugium, facta erat offensionis silva; et spelunca latrorum, potius
quam civitas, apparebat. vos ectiam et alii devoti et orthodosi
populi nullum ab ipsa Urbe poteratis habere consilium, auxilium
vel favorem; quin immo, sub specie senatus, sub nomine capi-
taneatus, sub colore ficte militie et, ut breviter concludam, iniusti
regiminis, iniuste sepius eratis oppressi. igitur prefatus pater et
dominus noster misericors lesus Christus, ad preces, ut credimus,
beatorum apostolorum Petri et Pauli, civium, principum et custo-
dum nostrorum, misericorditer excitatus, ad consolationem non
solum Romanorum civium, verum totius nostre provincie, universe
quoque Ytalie, comitatensium et peregrinorum omniumque fide-
lium christianorum, ipsum Romanum populum inspiratione Spi-
ritus Sancti ad unitatem et concordiam revocavit, ad desiderium
libertatis, pacis et iustitic inflamavit, et ad salutem et defensionem
suam et nostram totaliter animavit. et ad osservationem bone vo-
luntatis sancte et iuste deliberationis eorum, idem populus nobis,
licet indignis, absolutam et liberam potestatem et auctoritatem
reformandi ct conservandi statum pacificum dicte urbis et totius
Romane provincie, ac liberum prorsus arbitrium totaliter commisit
et concessit in pleno, publico et sollemnissimo parlamento, ac
plena concordia totius populi prelibati. nos autem, licet ad sup-
portationem tanti honeris humeros nostros insufficientes et de-
biles cognoscamus, tamen, apertissime cognoscentes quod a Do-
mino factum est istud, et est mirabile in oculis nostris, et de
gratiosissimi Dei ac beatorum apostolorum eius gratia confisi, de
Romanique populi, vestris ac totius sacre Ytalie sequelis et suf-
fragiis spem habentes, auctoritatem et potestatem predictam de-
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voto corde et animo virili suscepimus et ad reformationem iu-
stitie renovationemque pacis, libertatis statusque pacifici prefate
urbis et Romane provincie aciem nostre mentis direximus et
prosequi intendimus secundum ordinem antique iustitie per vir-
tutem iuste, fortis et moderate militie viriliter et potenter; qua-
propter, nobilitatem, prudentiam et sinceram vestre dilectionis
affectionem presentibus exhortamur, quatenus, novis presentibus
intellectis, gratias reddatis altissimo Salvatori nostro ac sanctissimis
apostolis eius, quoniam in tempore desolationis, aflictionis et de-
sperationis propinaverunt Romano populo, vobis ac omnibus
Christi fidelibus consolationis remedium et salutis, suscipientes
et partecipantes nobiscum hoc donum Dei cum magna letitia, fe-
stis et gaudiis manifestis. et ad edomandam protinus et pessun-
dandam superbiam ac tirannicam pestim quorumcunque rebellium,
audentium hunc statum nobis a Christo concessum impedire quo-
modolibet vel turbare, in ultionem iniurie Dei et beatorum apo-
stolorum Petri et Pauli, solicitare placeat populum et comune ad
exercitum preparandum in destructionem eorum et exterminium
manifestum, ut, sub protectione Dei et vexillo sancte iustitie, cum
manibus nostris pariter et vestris superbia et pestis tirannicha con-
fundatur, libertas, pax et justitia per totam sacram Italiam re-
formetur. nihilominusque sub antiquate dilectionis affectu, liber-
tatis, iustitie pacisque, presentibus vos hortamur instanter, quatenus
infra octavam festivitatis beatorum apostolorum Petri et Pauli
mittere placeat duos scyndicos et ambasciatores ydoneos terre
vestre ad consilium et parlamentum, que intendimus illa die pro
salute et pace Italie solemniter celebrare. ceterum vos rogamus
actentius, quatenus ad nos mittere placeat unum sapientem iuris-
peritum, vestre discretioni ut videbitur eligendum, quem ex nunc
in numero iudicum nostri consistorii cum muneribus et gagiis et
salario consuetis pro sex mensibus deputamus.

Demum, nostri offitii debito suggerente, volentes nove forme
monetam incudere, rogamus ut mictere placeat zeccherium pe-
ritum et instructum, assagiatorem consuetum et expertum, et
cudis forme scultorem, quibus, debito iuris ordine, solempniter
providebimus et decenter.
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Datum in Capitolio Urbis septimo mensis iunii, ubi de celo
remissa iustitia recto corde vigemus.

Existentibus his literis clausis et latori presentium dssignatis,
supervenit amicus Dey (), nostris auribus nunptians ex parte do-
mini nostri Iesu Christi, ut diem in licteris prenotatum ad diem
festivitatis beati Petri ad vincula prorogaremus omnino. que fe-

“stivitas in kalendis augusti sollemnissime celebratur. nos autem,

advertentes prefatum diem apostolicum fore pariter et augustum,
quoniam in illo generalis viget absolutio et remissio peccatorum
in Urbe, inspiratam a Deo monitionem huiusmodi statim in corde
suscepimus, et ad prefatum libertatis diem nostram sanctam sy-
nodum prorogamus.

V.

AL Comune b1 Lucca.
[Arch. di Lucca, Serie degli anziani av. la Libertd, n. 55, cc. 59-60.]

UCTORE clementissimo domino nostro Iesu Christo, Nicho-

laus severus et clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus
et sacre Romane reipubblice liberator, nobilibus et prudentibus
viris potestati, capitaneo, bonis hominibus, scyndico, consilio et
comuni civitatis Lucane in Tuscia provincia constitutis, sacri Ro-
mani populi filiis et devots, salutem et cum reconciliatione Dei
pacem et iustitiam venerari.

Annuntiamus vobis ad gaudium donum Spiritus Sancti, quod
pius pater et dominus noster Iesus Christus, in hac veneranda die
festivitatis pasce Penthecosten, per inspirationem Spiritus Sancti,
huic sancte Urbi et populo eius ac vobis omnibus fidelibus po-
pulis christianis, qui sua membra consistitis, dignatus est miseri-
corditer clargiri. sane, cum status ipsius alme Urbis et populi ac
totius Romane provincie, culpa pravorum et crudelium rectorum,

(1) Mancano elementi per determinare chi fosse quest’ uomo di Dio, a cui
il tribuno qui alludeva.

Cola ) ]
consiglio d“:' d'a-
gosto.

Roma, 7 giugmo
1347

Cola sasunzia il
principlo del avo-
stato.
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ymo destructorum ipsius, esset ex omni parte quassatus, in perdi-
tionem et destructionem miserabilem iam deductus, adeo quod
ineuntium in eadem alma Urbe omnis erat mortificata iustitia,
pax expulsa, prostrata libertas, ablata securitas, damnata caritas,
oppressa veritas, misericordia et devotio prophanate, quod nedum
extranei et peregrini, verum ipsi cives Romani et karissimi comi-

tantes et provinciales nostri nullatenus eodem venire poterant '

vel manere securi; quin ymo oppressiones undique, seditiones,
hostilitates et guerre, homicidia, disrobationes, predationes ani-
malium, incendia intus et extra, terra marique continue effrena-
tissime patrabantur, cum magnis ipsius sancte Urbis et totius Yta-
lice provincie periculis, iacturis et damnis animarum, bonorum et
corporum, et detrimento non modico totius fidei christiane. heu,
nam quasi diminute et totaliter derelicte erant peregrinationes et
visitationes indulgentiarum et itinerum sanctissimorum apostolo-
rum Petri et Pauli, civium principumque nostrorum, et aliorum
sanctorum apostolorum, quorum octo in eadem urbe corpora re-
quiescunt, et ceterorum infinitorum martirum atque virginum, in
quorum sanguine ipsa sancta civitas est fundata. nec mirandum
erat, cum ipsa sacra civitas, que ad consolationem animarum con-
structa fuit et que fidelium omnium debet esse refugium, facta
erat offensionis silva; et spelunca latronum, potius quam civitas, ap-
parebat. vos etiam et alii devoti populi christiani nullum ab ipsa
Urbe poteratis percipere consilium, auxilium vel favorem; quin
immo, sub specie senatus, sub nomine capitaneatus, sub colore
militie, eratis oppressi et iniuste sepius lacerati. igitur prefatus
pater et dominus noster misericors Iesus Christus, ad intercessio-
nem, ut credimus, beatorum apostolorum Petri et Pauli, civium,
principum et custodum nostrorum, misericorditer excitatus, ad
consolationem non solum Romanorum civium, verum totius Yta-
lie, comitatensium et peregrinorum omniumque fidelium christia-
norum, ijpsum Romanum populum inspiratione Spiritus Sancti ad
unitatem et concordiam, ad desiderium libertatis, pacis et iustitie
inflammavit, ad salutem et defensionem suam et nostram mirabi-

I popolo ba liter animavit. et ad observantiam perpetuam bone voluntatis

COmmMesso a
la potestd di com-

facte et defensionis eorum, idem populus nobis, licet indignis, ab-
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solutam et liberam potestatem et auctoritatem reformandi et ob-
servandi statum pacificum dicte urbis et totius Romane provincie,
plenitudine meri et mixti imperii, totaliter commisit et concessit
in pleno, publico et solepnissimo parlamento, ac plena concordia
totius populi prelibati. nos autem, licet ad supportationem tanti
honeris humeros nostros insufficientes et debiles cognoscamus,
tamen, apertissime cognoscentes quod a Domino factum est istud,
et est mirabile in oculis nostris; et de gratiosissimi Dei ac beato-
rum apostolorum eius gratia et favore confisi, ac de Romani po-
puli et totius Ytalice provincie sequelis et suffragiis spem habentes,
auctoritatem et potestatem predictam devoto corde et animo vi-
rili suscepimus; et ad reformationem et renovationem iustitie, li-
bertatis et securitatis statusque pacifici prefate urbis et Romane
provincie aciem mentis nostre direximus, et prosequi intendimus
secundum ordinem antique iustitie, per virtutem iuste, fortis et
moderate militie viriliter et potenter; quapropter nobilitatem,
prudentiam et devotionem vestram presentibus exhortamur, quod,
novis presentibus intellectis, gratias reddatis altissimo Salvatori ac
sanctissimis apostolis suis, quoniam in tempore afflictionis et de-
sperationis propinaverit Romano populo ac vobis consolationis
remedium et salutis, suscipientes et participantes nobiscum hoc
donum Dei cum magna letitia, festis et gaudiis manifestis. nec
non ad edomandam protinus et pessundandam superbiam et tiran-
nidem quorumcunque rebellium, audentium hunc statum nobis a
Christo concessum impedire quomodolibet vel turbare, in Divine
Maiestatis amputandum opbrobrium, placeat sollicitare populum et
comune ad preparandum se armis, equis et ceteris opportunis ad
exercitum ct destructionem eorum et exterminium manifestum,
ut, sub protectione Dei et vexillo sante iustitie, cum manibus no-
stris vestrisque superbia et tirannides confundantur, et libertas, pax
et iustitia per totam Romanam provinciam reformentur. nichilo-
minusque vobis, in perpetuc mutueque sinceritatis amorcm, presen-
tium tenore porrigimus preces nostras, quod infra octavam beatorum
Petri et Pauli apostolorum mictatis ad nos duos syndicos et am-
basciatores vestros ydoneos terre vestre ad consilium et parla-
mentum, que intendimus die illa in Romana synodo ad salutem
Cola di Riewio. 3
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et pacem totius nostre provincie celebrare.. rogamusque, et in
signum caritatis etiam et amoris presentibus postulamus, quod
unum sapientem iurisperitum, quem vos duxeritis eligendum, ad
nos pariter destinetis, quem ex nunc in numero judicum consi-
storii nostri cum salario, gaggiis et muneribus consuetis pro sex
menses deputamus.

Datum in Capitolio Urbis die .vn. iunii, ubi regnaate iustitia
reipublice amabili zelo vigemus.

PS. Existentibus hiis licteris clausis et latori presentium assi-
gnatis, supervenit amicus Dey, nostris auribus intimans, ut terminus
in licteris prenotatus ad diem festivitatis beati Petri ad vincula
penitus prorogaretur a nobis. que festivitas in calendis augusti
sollennissime celebratur. nos autem, advertentes prefatum diem
apostolicum fore pariter et augustum, quoniam in illo generalis
viget absolutio et remissio peccatorum in Urbe, inspiratam a Deo
monitionem huiusmodi statim in corde suscepimus, et ad prefa-
tum sancte libertatis diem nostram sanctam synodum proroga-
mus (),

VI.
A Guipo GONzZAGA.

[Arch. di Mantova, ms. B, 1; PapeNcorDT, Cola di Rienzo, doc 1.]

. A UCTORE clementissimo domino nostro Iesu Christo, Nico-
laus severus et clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus

et sacre Romane reipublice liberator illustris, nobili et potenti
viro domino Guidoni de Gongaga, civitatis Mantuane dominatori,
salutem et cum reconciliatione Dei pacem et iusticiam venerari.
Ad nova gaudia Sancti Spiritus extollenda, que nuper Romano
populo totique provincie Romane sunt divinitus illustrata, caris-
simis filiis et amicis nostris potestati, capitaneo, consilio et co-

(1) Veggasi la risposta del comune
di Lucca (23 giugno 1347), pubblicata

dal PaprexcorpT, Cola di Rienzo, do-
cum. 2.
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muni civitatis Mantue promotionem mnostram et renovationem
sacri populi Romani seriatim scribimus et distincte. unde, de
vestra sincere dilectionis affectione confisi, illam duximus presen-
tibus exorandam, quatenus, ob reverentiam beatorum apostolorum
Petri et Pauli, quorum causam pia devotione fovemus, placeat
licteras nostras mandare graciose suscipi, publicari vulgo, et af-
fectione benigna etiam exaudiri. nos autem auctoritatem nostram
iustamque potentiam proinde disponimus ad omnia vota vestra.

Datum in Capitolio Urbis die .x1. iunii, ubi regnante iustitia
in cordis rectitudine presidemus.

Nobili et potenti viro domino Guidoni de Congaga, civitatis
Mantue dominatori, amico carissimo.

VIL

AL CoMmuUNE DI FIRENZE.’
[Arch. di Firenze, Cap. del Com. XV1; GAYE, Carteggio, 1, App. I, p. 395.]

Magnificis et potentibus viris . . . potestati, capitaneo, bonis homi-
nibus, scyndico, consilio et comuni civitatis Florentie, sacri
Romani populi filiis et devotis.

UCTORE clementissimo domino Iesu Christo, Nicholaus se-
A verus et clemens, libertatis, pacis iustitieque tribunus et
sacrc Romane reipublice liberator illustris, magnificis et poten-
tibus viris. . . potestati, capitaneo, bonis hominibus, scyndico, con-
silio et comuni civitatis Florentie, sacri Romani populi filiis et
devotis, salutem et cum reconciliatione Dei pacem et iustitiam
venerari.